

ESTADO DE SÃO PAULO
CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CEC - CARMELLO PROJETOS EIRELI - EPP	2.ª PARCELA DA ÚLTIMA MEDIÇÃO DE FISCALIZAÇÃO DA REFORMA		1,000	1.332,0000	1.332,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	BUCHA S/6		16,000	0,1000	1,60
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM		50,000	1,2600	63,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	CABO PATCH CORD 1,5M AZUL CAT6		10,000	23,5000	235,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	CAIXA X C/ TOMADA 2P+T 10 AMP		2,000	7,2000	14,40
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 2X20A		1,000	24,7500	24,75
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	FITA ISOLANTE 33+20M		1,000	19,9000	19,90
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	LAMPADA ESPIRAL 25W X 127V		12,000	13,5000	162,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	LAMPADA FLUORESCENTE LED 18W		12,000	22,0000	264,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	MÓDULO RJ45 LINHA LIZ		1,000	11,5000	11,50
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	PARAFUSO C CH 4,0 X 40		16,000	0,1500	2,40
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	RECEPTÁCULO DE LOUÇA E-27		1,000	2,5000	2,50
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	RELE FOTOCELULA ELETRONICO		4,000	25,0000	100,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	ROLDANA GRANDE 36X36		30,000	0,3600	10,80
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	TELEFONE C/ FIO		12,000	51,8000	621,60
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	TELEFONE C/ FIO		3,000	51,8000	155,40
CLAN INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI - ME	LOCAÇÃO E ASSIST TÉCNICA DOS SISTEMAS DE INFORMÁTICA		1,000	5.060,0000	5.060,00
CLAN INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI - ME	LOCAÇÃO E ASSIST TÉCNICA DOS SISTEMAS DE INFORMÁTICA		1,000	5.060,0000	5.060,00
ECOSERV TERCEIRIZADOS EIRELI	SERV TERC PORTEIRO/VIGIA DESARMADO 24 HORAS (PP01/18)		1,000	13.716,7000	13.716,70
ERIMAT TELEINFORMÁTICA LTDA.	CONFECÇÃO 04 RAMAIS, REPARO 03 PLACAS, INST 01 PLACA 08RA		1,000	2.792,0000	2.792,00
FABIO APARECIDO SILVA JARDINÓPOLIS ME	SERV INST. ELÉTRICAS ANEXO, EXTERNO, AR GUARITA, COZINHA		1,000	1.650,0000	1.650,00
FERRAGENS MADEFER R.P. LTDA - EPP	MOLA DORMA MA - 100/2 PRATA		2,000	135,0000	270,00
FORTUNATO NICOLAU - ME	FONE DE OUVIDO C/ MIC GAMER		1,000	52,0000	52,00
FORTUNATO NICOLAU - ME	MOUSE ÓPTICO USB PISC 1807 PRETO		2,000	15,0000	30,00
GILBERTO JULIO MARIA-ME	ALIANÇA PRENDEDOR DE PORTA		2,000	18,0000	36,00
GILBERTO JULIO MARIA-ME	ARRUELA 1 1/4 PVC		60,000	0,2000	12,00
GILBERTO JULIO MARIA-ME	BUCHA S/6		20,000	0,5000	10,00
GILBERTO JULIO MARIA-ME	CORRENTE GALVANIZADA		0,475	35,0105	16,63
GILBERTO JULIO MARIA-ME	FITA ISOLANTE 19MMX10M		1,000	6,0000	6,00
GILBERTO JULIO MARIA-ME	GRAXA BRANCA ORBI SPRAY 3		1,000	20,0000	20,00
GILBERTO JULIO MARIA-ME	PAR SEXTAVADO BELENUS ZB		30,000	0,7000	21,00
GILBERTO JULIO MARIA-ME	PORCA SEXTAVADA 1 4 PL		60,000	0,2000	12,00
GRAFICA PEDRO DE JARDINOPOLIS LTDA-ME	PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE AUDIENCIA PUBLICA		1,000	103,5000	103,50
GRAFICA PEDRO DE JARDINOPOLIS LTDA-ME	PUBLICAÇÃO DE QUADRO DE PESSOAL		1,000	244,8000	244,80
GRAFICA PEDRO DE JARDINOPOLIS LTDA-ME	PUBLICAÇÃO DE RELATORIO DE GESTÃO FISCAL		1,000	147,6000	147,60
GRAFICA PEDRO DE JARDINOPOLIS LTDA-ME	SERVIÇO DE CORTE E VINCO EM 120 CONVITES POSSE		1,000	50,0000	50,00
IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A. - IMESP	PUBLICAÇÃO DE ADITAMENTO DE CONTRATO		1,000	387,2000	387,20
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	ALCOOL GEL 70º 5L		1,000	47,5000	47,50
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	PA P LIXO		2,000	4,7900	9,58

ESTADO DE SÃO PAULO
CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	PLACA DE SINALIZAÇÃO 15X15 SIN 54		1,000	3,7500	3,75
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	TECIDO TNT 60G BRANCO		2,000	3,2900	6,58
JATAQUA COM.MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO I	BICO DE TORNEIRA DE FERRO		3,000	3,0000	9,00
JATAQUA COM.MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO I	COLA DE PVC PARA TUBO		1,000	7,0000	7,00
JATAQUA COM.MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO I	COTOVELO PVC 100MM		2,000	5,0000	10,00
JATAQUA COM.MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO I	FITA CREPE 48MMX50M		1,000	9,0000	9,00
JATAQUA COM.MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO I	LONA PLASTICA PRETA		1,000	28,0000	28,00
JATAQUA COM.MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO I	TUBO PVC 100MM 1,5M		1,000	15,7500	15,75
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	CADERNO ESPIRAL 1/4 C/ 96FL		1,000	7,5000	7,50
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	CANETA ESF PRETA		6,000	1,0000	6,00
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	CANETA ESF VERMELHA		6,000	1,0000	6,00
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL AZUL C/50		1,000	39,9000	39,90
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	EXTRATOR DE GRAMPOS ESPÁTULA		5,000	1,2000	6,00
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	FITA ADES. 18MMX50M TRANSP. DUREX		1,000	3,9000	3,90
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	FITA ADES. 24MMX50M TRANSP. DUREX		1,000	3,2000	3,20
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	FITA ADESIVA PVC CRISTAL 45MM X 45M		1,000	4,3000	4,30
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	FITA CREPE 18MMX50M		1,000	4,4000	4,40
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	GRAMPO 23/10 ENAK 10 C/1000 40/60 FL		1,000	7,9000	7,90
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	GRAMPO 26/6 C/ 5000 COBREDO		1,000	6,9500	6,95
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	PAPEL SULFITE 40KG C/ 50		1,000	6,8000	6,80
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	PAPEL VERGE A4 180G BRANCO C/20		1,000	6,9500	6,95
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	PASTA CLASSIFICADORA AZUL		18,000	4,8000	86,40
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	PASTA GRAMPO TRILHO PLAST. FUMÊ		10,000	2,0000	20,00
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	PASTA POLIONDA 20MM PRETA		1,000	3,9500	3,95
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	PASTA POLIONDA MINI 20MM PRETA		1,000	3,5000	3,50
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	PILHA PALITO ALCALINA AAA C/ 4		1,000	7,8000	7,80
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	PLACA DE SINALIZAÇÃO 15X15 SIN 57 DEFICIENTE		1,000	4,9000	4,90
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	PLACA POL. 15X20 220AG PROC.SAN. FEMININO SINALIZE		1,000	4,9000	4,90
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	PLACA POL. 15X20 220AH PROC. SAN. MASCULINO SINALIZE		2,000	4,9000	9,80
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	PORTA CARIMBO P/ 6 CRISTAL		1,000	14,5000	14,50
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	PORTA CARIMBO P/ 6 CRISTAL ADICIONAL		1,000	6,5000	6,50
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	REGUA 30CM ACRÍLICO		2,000	2,4000	4,80
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	TESOURA 21 CM		2,000	19,9000	39,80
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	TINTA P/ CARIMBO AUTOMÁTICO 30ML		1,000	19,5000	19,50
MAGAZINE LUIZA S/A	CJ COPOS 6 PÇS VIDRO		4,000	26,0000	104,00
MAGAZINE LUIZA S/A	CJ XICARA CAFÉ 4 PÇS BRANCO		5,000	51,0000	255,00
MAGAZINE LUIZA S/A	FAQUEIRO 24 PEÇAS PRETO		1,000	39,9000	39,90
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	RECARGA CARTUCHO IMPRESSORA COLOR CANON MB5110		1,000	35,0000	35,00

ESTADO DE SÃO PAULO
CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	RECARGA EM CARTUCHO DE TONER HP 85A		1,000	90,0000	90,00
MARCO ANTONIO BATISTA DA SILVA RIBEIRÃO P	PURIFICADOR DE ÁGUA ULFER PRETO		1,000	990,0000	990,00
PROJETOS E ARTES MOVEIS E DECORACOES L	SERV COLOCAÇÃO DE BRAZÕES PLENÁRIO		3,000	33,3333	100,00
PROJETOS E ARTES MOVEIS E DECORACOES L	SERV COLOCAÇÃO DE MOLAS EM PORTAS		6,000	33,3333	200,00
PROJETOS E ARTES MOVEIS E DECORACOES L	SERV COLOCAÇÃO DE PLACAS		4,000	20,0000	80,00
PROJETOS E ARTES MOVEIS E DECORACOES L	SERV COLOCAÇÃO MOLDURA EM PORTA		1,000	100,0000	100,00
PROJETOS E ARTES MOVEIS E DECORACOES L	SERV DE COLOCAÇÃO DE ESPELHOS E PAPELEIRAS		5,000	30,0000	150,00
PROJETOS E ARTES MOVEIS E DECORACOES L	SERV DE COLOCAÇÃO DE LETRAS CROMADAS PLENÁRIO		28,000	7,5000	210,00
PROJETOS E ARTES MOVEIS E DECORACOES L	SERV DE COLOCAÇÃO DE QUADROS P/ GALERIA		70,000	5,0000	350,00
PROJETOS E ARTES MOVEIS E DECORACOES L	SERV DE FUIROS EM PEDRA DE MÁRMORE P/ PASSAR FIOS		3,000	40,0000	120,00
PROJETOS E ARTES MOVEIS E DECORACOES L	SERV DE MONTAGEM DE CARRINHO C/ RODAS P/ ARMÁRIO		1,000	110,0000	110,00
PROJETOS E ARTES MOVEIS E DECORACOES L	SERV DE MONTAGEM DE MESAS SALAS ADMINISTRAÇÃO		7,000	30,0000	210,00
PROMATEC CAFÉ LTDA - ME	CAFÉ ESPRESSO ESPECIAL		5,000	39,0000	195,00
RODRIGO GOMES PEIXOTO	CORTINA ROLÔ PARA SALA		13,000	292,3077	3.800,00
SCRIDELI & CIA. LTDA.	INSUL FILM ESPELHADO SMOKE LINEAR		7,000	84,1500	589,05
SCRIDELI & CIA. LTDA.	INSUL FILM JATEADO FOSCO LINEAR		17,000	81,9000	1.392,30
SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 8/250		1,000	54,9000	54,90
SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 200ML C/2500		1,000	89,9000	89,90
SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI	PAPEL INTERFOLHA 100% CELULOSE		6,000	13,9900	83,94
SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI	SABONETE LIQUIDO 5L CONCENTRADO		2,000	21,4000	42,80
SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI	SACO P/ LIXO 100L C/ 100		1,000	34,2000	34,20
SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI	SACO P/ LIXO 40L C/ 100		2,000	14,6000	29,20
SIMM COMPUTADORES E SERVIÇOS LTDA.	CONFIGURAÇÃO ACESS POINT		1,000	244,0000	244,00
SIMM COMPUTADORES E SERVIÇOS LTDA.	REPARO NO SERVIDOR DOS SISTEMAS		1,000	500,0000	500,00
SOS AGUA E GAS JARDINOPOLIS LTDA ME	COPOS DE ÁGUA MINERAL 200ML C/48		8,000	22,0000	176,00
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	AÇUCAR CRISTAL 5KG		3,000	8,2900	24,87
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	ADOÇANTE SUCRALOSE LIQUIDO 2 UN. 100ML		1,000	13,3500	13,35
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CAFÉ EM PÓ 500 GR		20,000	8,9900	179,80
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CANELA EM RAMA KG GRANEL		0,458	49,8908	22,85
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CHÁ DE CAMOMILA		5,000	2,9900	14,95
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CHÁ DE ERVA DOCE		5,000	2,9900	14,95
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CRAVO DA INDIA 20G		5,000	4,2500	21,25
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	DESINFETANTE 2 LITROS		6,000	4,2900	25,74
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	DESODORIZADOR DE AMBIENTE		6,000	7,9900	47,94
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	DETERGENTE LIQUIDO		15,000	1,3800	20,70
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	ESPONJA DE LIMPEZA C/ 4 UN		3,000	3,4900	10,47
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	FILTRO PAPEL P/ CAFÉ		2,000	3,2900	6,58
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	GENGIBRE KG		0,985	5,8985	5,81
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	INSETICIDA SPRAY		2,000	9,9000	19,80

ESTADO DE SÃO PAULO
CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	LIMPADOR DE CERAMICAS E AZULEJOS		12,000	4.9900	59,88
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	LIMPADOR MULTI USO 500 ML		12,000	3.4900	41,88
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	MARGARINA 500 G COM SAL		1,000	4.7500	4,75
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	PANO DE CHÃO 40X65CM XADREX		3,000	3.9000	11,70
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	PILHA PALITO ALCALINA AAA C/ 4		2,000	13.5000	27,00
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	PILHA PEQUENA ALCALINA AA C/ 4		5,000	11.5000	57,50
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	SABÃO EM PÓ 2KG		1,000	13.5000	13,50
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	suco concentrado caju 500ml		12,000	3.4900	41,88
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	suco concentrado maracuja 500ml		6,000	6.9900	41,94
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	VINAGRE 750 ML		1,000	5.4900	5,49
VEROCHEQUE REFEICOES LTDA	RECARGA NO CARTÃO ALIMENTAÇÃO DOS FUNCIONARIOS E ESTAGIARIOS		1,000	9.983.0500	9.983,05
				Total Geral do Mês ---->	54.293,41